
Финансијски механизам
- у бројкама -

Расположива средства 
Финансијског механизма

2,4 
милиона КМ

Укупан �рој 
финансираних пројеката27

354

Број грађана који директно користе 
или имају корист од резултата пројекта

123.316

16.258

Дужина новоизграђене и реконструисане 
водоводне  инфраструктуре (у метрима)

Укупна вриједност 
финансираних пројеката

3,1 
милион КМ

1

Остварени ефекти

Број пољопривредних газдинстава 
која су  унаприједила производњу 
и осигурала додатни извор прихода

Општи показатељи

у периоду 2014-2016

ź Реконструисан ватрогасни дом,
ź Реконструисан вртић,
ź Изграђена балон сала за основну 

школу итд.

Остали ефекти:



Влада Швајцарске/ЕУ
путем UNDP-а (у хиљадама КМ)

Влада Репу�лике Српске
путем Министарства финансија
(у хиљадама КМ)

Укупно расположиво 
(у хиљадама КМ)

- из средстава Финансијског 
механизма (у хиљадама КМ)

- сопствено учешће 
корисника (у хиљадама КМ)

Вриједност финансираних 
пројеката (у хиљадама КМ)

II

385,2

2015/2016

32

47

15

5

10

5

809,6

1.101,5

291,9

2

Пристигли пројекти

1) Унапређење јавних услуга
и пословног окружења

2) Развој руралних подручја

I

175,0

2014/2015

28

44

16

5

8

3

536,7

851,8

315,1

Циклуси финансирања пројеката

III

481,6533,5 350,0

866,8708,5 810,0

460,0

2016/2017

13

40

27

4

9

5

771,9

1.127,5

355,6

Одобрени пројекти

1) Унапређење јавних услуга
и пословног окружења

2) Развој руралних подручја
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